

# **O. Gjørup Holding ApS**

Vorupørvej 6, 7700 Thisted

**CVR-nr. 30 59 85 98**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2016.

---

Olav Gjørup  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	O. Gjørup Holding ApS Vorupørvej 6 7700 Thisted
	CVR-nr.: 30 59 85 98 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Olav Gjørup, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
<b>Associerede virksomheder</b>	Thyfon ApS, Thisted Mogens Myrup Holding ApS, Thisted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består hovedsageligt i at eje anparter i associerede virksomheder samt værdipapirer i øvrigt. Herudover har selskabet en udlejningsejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 171 t.kr. mod 194 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -129 t.kr. mod -9 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>170.726</b>	<b>193.873</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.586	-71.560
<b>Driftsresultat</b>	<b>100.140</b>	<b>122.313</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	62.537	-77.344
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-266.214	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	29.140
Andre finansielle indtægter	66.581	6.610
Øvrige finansielle omkostninger	-77.638	-67.772
<b>Resultat før skat</b>	<b>-114.594</b>	<b>12.947</b>
Skat af årets resultat	-14.654	-22.122
<b>Årets resultat</b>	<b>-129.248</b>	<b>-9.175</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-129.248	-9.175
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-129.248</b>	<b>-9.175</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	196.801	262.387
2	Investeringsjendomme	1.913.491	1.913.491
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.110.292</u>	<u>2.175.878</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	1	2
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.001</u>	<u>5.002</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.115.293</u></b>	<b><u>2.180.880</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	5.625
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	294.334
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	121.353	0
	Udskudte skatteaktiver	0	6.255
	Tilgodehavende selskabsskat	0	690
	Periodeafgrænsningsposter	5.976	6.407
	Tilgodehavender i alt	<u>127.329</u>	<u>313.311</u>
	Likvide beholdninger	<u>32.953</u>	<u>53.447</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>160.282</u></b>	<b><u>366.758</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.275.575</u></b>	<b><u>2.547.638</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	1.069.066	1.198.314
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.194.066</u></b>	<b><u>1.323.314</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	7.709	0
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	62.537
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>7.709</u></b>	<b><u>62.537</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	367.973	407.572
Deposita	24.939	24.750
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>392.912</u>	<u>432.322</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	39.800	37.714
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	10.595
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.476
Gæld til associerede virksomheder	1.565	0
Anden gæld	639.523	679.680
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>680.888</u>	<u>729.465</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.073.800</u></b>	<b><u>1.161.787</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.275.575</u></b>	<b><u>2.547.638</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

---

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	357.800
Tilgang	80.000
Afgang	<u>-128.800</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>309.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	95.413
Årets afskrivninger	51.133
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-34.347</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>112.199</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>196.801</u></b>

### 2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2015	<u>1.913.491</u>	<u>1.913.491</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>1.913.491</u></b>	<b><u>1.913.491</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.913.491</u></b>	<b><u>1.913.491</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaue.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6%
Højeste afkastprocent	
Laveste afkastprocent	

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

**Noter**

	31/12 2015	31/12 2014
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.530.001	1.530.000
Tilgang i årets løb	0	1
Afgang i årets løb	-1.530.001	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>1.530.001</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-1.530.001	-1.530.000
Korrektion af tidligere opskrivning	1.530.001	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-14.807
Modregnet i tilgodehavende	0	14.806
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>-1.530.001</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2	0
Tilgang i årets løb	0	2
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>2</b>	<b>2</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-266.214	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-266.214</b>	<b>0</b>
Modregnet i tilgodehavender	266.213	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>266.213</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>1</b>	<b>2</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Thyfon ApS	Thisted	30 %
Mogens Myrup Holding ApS	Thisted	33,33 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	1.198.314	1.207.489
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-129.248</u>	<u>-9.175</u>
	<b><u>1.069.066</u></b>	<b><u>1.198.314</u></b>

**7. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	39.800	177.700	407.773	445.286
Deposita	<u>0</u>	<u>24.939</u>	<u>24.939</u>	<u>24.750</u>
	<b><u>39.800</u></b>	<b><u>202.639</u></b>	<b><u>432.712</u></b>	<b><u>470.036</u></b>

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 407 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.913 t.kr.

Selskabet har stillet aktier i associerede virksomheder til sikkerhed for egen og associerede selskabers gæld til pengeinstitut, som pr. 31/12 2015 udgør 1 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.